
 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quinta-Feira, 27 de Janeiro de 2022                                                                                                Edição Nº: 2917 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 5/2022 – M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO:  Menor preço - item 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 08:30 horas do dia 10/02/2022, na 
sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão 
– Forma  Presencial tipo de Menor Preço, objetivando o Registro de Preço para futuras e eventuais 
aquisições de alimentação acondicionada em recipiente de isopor - marmitex, para servidores 
municipais durante a execução de serviços no interior do município  (a vigência do registro de 
preços será por 12 meses),  conforme estabelecido no Edital. Valor Máximo da Licitação R$ 141.750,00. 

 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas e Empresas de 

Pequeno Porte, para cumprimento com o Artigo 49 da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; 
em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei 
Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa poderá ser obtida diretamente no site de internet da Prefeitura 

(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se encontra à disposição dos interessados no 
endereço acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.   
   
 

Céu Azul, 24 de janeiro de 2022. 
 

 
 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/01/2022 às 23:19:30

                             1 / 11



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quinta-Feira, 27 de Janeiro de 2022                                                                                                Edição Nº: 2917 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003, DE 27 DE JANEIRO DE 2022. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, resolve e,  

TORNA PÚBLICO: 
  
I - A convocação do aprovado no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, conforme relacionado abaixo, 
o qual deverá apresentar-se no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, situada na 
Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426 - Centro - Céu Azul - Paraná, no prazo de 05 (cinco) dias contados a 
partir da publicação deste, munido da documentação necessária de conformidade com o Edital nº 
025/2021, para preenchimento de vaga a ser contratado em regime da CLT, conforme segue: 

        
II - O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos: 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 - Carteira de Identidade; 
03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 
05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade; 
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - CPF dos dependentes; 
11 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
12-  Carteira de Vacinação constando vacina antitetânica; 
13 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
14 - Comprovante de endereço; 
15 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 
16 - Número de conta corrente no Banco Itaú; 
17 - Certificado Militar; 
18 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina; 
19 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau. 
20 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e sobre o 
recebimento de proventos decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas; 
21 - Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de 
compatibilidade com o horário disponível e de interesse da administração municipal; 
22 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, 
onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;   
23 - Exame admissional; 
24 - Exames complementares: Hemograma completo, Anti HCV, Anti HBS, Anti HBC e HBS Ag. 

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, aos 27 de janeiro de 2022. 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

4º LANA KAROLINE CARDOSO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/01/2022 às 23:19:30

                             2 / 11



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quinta-Feira, 27 de Janeiro de 2022                                                                                                Edição Nº: 2917 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS POR PRAZO 
DETERMINADO Nº 001/2022 – RH 

 
 

CONTRATO: Nº 004/2021-RH 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul. 
CONTRATADO: Ana Paula Ribeiro Pereira. 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Bioquimico/Biomédico. 
LOCAL: Secretaria de Saúde. 
PERÍODO: 29 de janeiro de 2022 a 27 de julho de 2022. 
 
 
  

Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/01/2022 às 23:19:30

                             3 / 11



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quinta-Feira, 27 de Janeiro de 2022                                                                                                Edição Nº: 2917 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 1/2022 - M.C.A. 
 

PROCESSO Nº 8/2022 - M.C.A. 
 
 
 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o Artigo 
25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a Contratação de serviços pedagógicos 
do Setor Pedagógico da AMOP, para formação Inicial e Continuada dos Profissionais do Magistério 
para o ano de 2022, com 08horas de Palestra de Fundamentos da Educação com a temática "A 
Organização e a prática na sala de aula"; no dia 02/02/2022, com a Profª Lucia Vitorina Bogo* 
04horas de Palestra de Linqua Portuguesa/Alfabetização para professores do Ensino Fundamental 
com a temática "Praticas de leitura produção de texto" no dia 01/02/2022; com a Profª Alice Rosália 
Catellan * 04horas de Palestra de contação de história para Professores da Educação Infantil com 
temática "O Lúdico da musicalização", no dia 01/02/2022, com a Profª Daline Bortoloto Ferrari 
Farias.. 
 
Justificativa: Considerando o treinamento de professores da rede municipal de ensino, com o objetivo da 
formação continuada das equipes de ensino, através do plano de trabalho desenvolvido de forma a atender 
as peculiaridades da região. Caracterizando o objeto como singular e realizado por profissionais de notória 
especialização. Estando fundamentada nos termos do Artigo 13, inciso VI e Artigo 25, inciso II, ambos da 
Lei 8.666/93. 
 

FORNECEDOR CNPJ Valor Total 

AMOP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO 
OESTE DO PARANA 

75.907.576/0001-36 5.069,28 

 
 
Céu Azul,  25 de janeiro de 2022. 
 
 
     
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/01/2022 às 23:19:30

                             4 / 11



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quinta-Feira, 27 de Janeiro de 2022                                                                                                Edição Nº: 2917 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº. 109/2021 – M.C.A. – Forma Presencial 
 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento, administração e 

gerenciamento do auxílio alimentação e abono assiduidade, por meio de crédito em cartão 
magnético, em PVC, com CHIP de segurança ou tarja magnética, de caráter pessoal (com sistema 
de saldo e senha numérica e intransferível), destinado à aquisição diretamente pelos 
servidores/beneficiários, em estabelecimentos comerciais, credenciados, de gêneros alimentícios, 
(tais como supermercados, armazéns, mercearias, açougues, comércio de laticínios e/ou frios, 
padarias e similares), para os servidores da Administração Municipal conforme Leis Municipais 
que instituem e demais benefícios que venham a ser criados pelo município ao servidor, mediante 
as condições estabelecidas no Edital e em seus Anexos 

 
                  À vista do juízo que apura a conveniência do ato relativamente ao interesse público e 

no exercício da competência discricionária, a teor do princípio da legalidade, da eficiência, da autotutela 
(súmula 473 do STF) REVOGO o procedimento licitatório instaurado através da licitação na modalidade 
de Pregão nº. 109/2021 – M.C.A., conforme previsão no Inciso IX Art. 38 e Art. 49 da Lei 8.666/93. Pautada 
na representação ocorrida junto ao Tribunal de Contas do Estado Paraná, tendo esse recebido a 
representação, decorrente das condições de julgamento da licitação, em especial na vedação de taxa 
negativa, revoga-se o edital para posterior publicação de nova licitação. 

 
  

 
                   Céu Azul, 26 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/01/2022 às 23:19:30

                             5 / 11



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quinta-Feira, 27 de Janeiro de 2022                                                                                                Edição Nº: 2917 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº. 040/2021   
Publicação N.º 004/2022  

 
 
Dispõe sobre a classificação final e 
homologação das inscrições do Processo 
Seletivo Simplificado do Município de Céu Azul, 
Estado do Paraná, aberto pelo Edital nº 
040/2021.  

 
A Presidente da Comissão Especial para Coordenar o Processo Seletivo Simplificado do Município de Céu 
Azul, Estado do Paraná, nomeada pela Portaria nº 196/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE 
TORNAR PÚBLICO:  
 
1. A Classificação final e homologação para a vaga de Coordenador Bolsista para atuar no Polo UAB Céu 
Azul, disposta no Edital nº 040/2021 do Processo Seletivo Simplificado.  
 

Classificação Nome Pontos 

01 Neison José Wolfart 74 

02 Noelize Nandi Baú 71 

03 Adilson Jankowski 71 

04 Vanderleia da Silva Dal Olmo 68 

 
Céu Azul, 27 de janeiro de 2022.  

 
 
 
 

Josiane Ines Hoger  
Presidente Da Comissão

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/01/2022 às 23:19:30

                             6 / 11



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quinta-Feira, 27 de Janeiro de 2022                                                                                                Edição Nº: 2917 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

  LEI Nº 2.326, DE 26 DE JANEIRO DE 2022. 
 
 

Dispõe sobre o reestabelecimento da 
recomposição salarial aos servidores 
públicos do Legislativo Municipal, e dá outras 
providências.  

 
A Câmara Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a 
seguinte, 

LEI: 
 
Art. 1º Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a reestabelecer, a partir do mês de janeiro de 2022, 
a recomposição salarial anual aos Agentes Públicos do Legislativo Municipal, no importe de 4,52% 
(quatro vírgula cinquenta e dois pontos percentuais), decorrentes de parte da variação medida pelo 
Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA, no período de março de 2020 a fevereiro de 
2021. 
 
Art. 2º A percepção de recomposição salarial que trata esta LEI será aplicada a todos os servidores do 
Legislativo Municipal do quadro efetivo, empregos públicos, aposentados, pensionistas e ao piso mínimo 
municipal. 
 
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1° de 
janeiro de 2022. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 26 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 

Laurindo   Sperotto 
Prefeito de Céu Azul 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/01/2022 às 23:19:30

                             7 / 11



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quinta-Feira, 27 de Janeiro de 2022                                                                                                Edição Nº: 2917 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

ANEXO I – CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO 
 

DENOMINAÇÃO N°. CARGOS CARGA HORÁRIA VENCIMENTO 
BÁSICO 

Advogado 01 20 horas 5.287,25 

Contador 01 40 horas 7.682,28 

Assistente Legislativo 02 40 horas 4.131,38 

Secretária 01 40 horas 2.413,59 

Motorista 01 40 horas 1.802,26 

Auxiliar de Serviços 
Gerais 

01 40 horas 1.431,66 

 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/01/2022 às 23:19:30

                             8 / 11



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quinta-Feira, 27 de Janeiro de 2022                                                                                                                                                                      Edição Nº: 2917 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

ANEXO II - PLANO DE CARREIRA DO QUADRO EFETIVO 
(Tabela de Progressão) 

 
CARGO REFERÊNCIA                 

Advogado I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV XV XVI XVII 

Nível A 5.287,25 5.340,12 5.393,52 5.447,46 5.501,93 5.556,95 5.612,52 5.668,65 5.725,33 5.782,59 5.840,41 5.898,82 5.957,80 6.017,38 6.077,56 6.138,33 6.199,71 

Nível B 5.340,12 5.393,52 5.447,46 5.501,93 5.556,95 5.612,52 5.668,65 5.725,33 5.782,59 5.840,41 5.898,82 5.957,80 6.017,38 6.077,56 6.138,33 6.199,71 6.261,71 

Nível C 5.393,52 5.447,46 5.501,93 5.556,95 5.612,52 5.668,65 5.725,33 5.782,59 5.840,41 5.898,82 5.957,80 6.017,38 6.077,56 6.138,33 6.199,71 6.261,71 6.324,33 

Nível D 5.447,46 5.501,93 5.556,95 5.612,52 5.668,65 5.725,33 5.782,59 5.840,41 5.898,82 5.957,80 6.017,38 6.077,56 6.138,33 6.199,71 6.261,71 6.324,33 6.387,57 

Nível E 5.501,93 5.556,95 5.612,52 5.668,65 5.725,33 5.782,59 5.840,41 5.898,82 5.957,80 6.017,38 6.077,56 6.138,33 6.199,71 6.261,71 6.324,33 6.387,57 6.451,45 

CARGO REFERÊNCIA                 

Contador I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV XV XVI XVII 

Nível A 7.682,28 7.759,11 7.836,70 7.915,06 7.994,21 8.074,16 8.154,90 8.236,45 8.318,81 8.402,00 8.486,02 8.570,88 8.656,59 8.743,15 8.830,59 8.918,89 9.008,08 

Nível B 7.759,11 7.836,70 7.915,06 7.994,21 8.074,16 8.154,90 8.236,45 8.318,81 8.402,00 8.486,02 8.570,88 8.656,59 8.743,15 8.830,59 8.918,89 9.008,08 9.098,16 

Nível C 7.836,70 7.915,06 7.994,21 8.074,16 8.154,90 8.236,45 8.318,81 8.402,00 8.486,02 8.570,88 8.656,59 8.743,15 8.830,59 8.918,89 9.008,08 9.098,16 9.189,14 

Nível D 7.915,06 7.994,21 8.074,16 8.154,90 8.236,45 8.318,81 8.402,00 8.486,02 8.570,88 8.656,59 8.743,15 8.830,59 8.918,89 9.008,08 9.098,16 9.189,14 9.281,03 

Nível E 7.994,21 8.074,16 8.154,90 8.236,45 8.318,81 8.402,00 8.486,02 8.570,88 8.656,59 8.743,15 8.830,59 8.918,89 9.008,08 9.098,16 9.189,14 9.281,03 9.373,84 

CARGO REFERÊNCIA                 
Assitente 
Legislativo 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV XV XVI XVII 

Nível A 4.131,38 4.172,70 4.214,42 4.256,57 4.299,13 4.342,12 4.385,55 4.429,40 4.473,70 4.518,43 4.563,62 4.609,25 4.655,35 4.701,90 4.748,92 4.796,41 4.844,37 

Nível B 4.172,70 4.214,42 4.256,57 4.299,13 4.342,12 4.385,55 4.429,40 4.473,70 4.518,43 4.563,62 4.609,25 4.655,35 4.701,90 4.748,92 4.796,41 4.844,37 4.892,82 

Nível C 4.214,42 4.256,57 4.299,13 4.342,12 4.385,55 4.429,40 4.473,70 4.518,43 4.563,62 4.609,25 4.655,35 4.701,90 4.748,92 4.796,41 4.844,37 4.892,82 4.941,74 

Nível D 4.256,57 4.299,13 4.342,12 4.385,55 4.429,40 4.473,70 4.518,43 4.563,62 4.609,25 4.655,35 4.701,90 4.748,92 4.796,41 4.844,37 4.892,82 4.941,74 4.991,16 

Nível E 4.299,13 4.342,12 4.385,55 4.429,40 4.473,70 4.518,43 4.563,62 4.609,25 4.655,35 4.701,90 4.748,92 4.796,41 4.844,37 4.892,82 4.941,74 4.991,16 5.041,07 

CARGO REFERÊNCIA                 

Secretária I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV XV XVI XVII 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/01/2022 às 23:19:30

                             9 / 11



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quinta-Feira, 27 de Janeiro de 2022                                                                                                                                                                      Edição Nº: 2917 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

Nível A 2.413,59 2.437,72 2.462,10 2.486,72 2.511,59 2.536,70 2.562,07 2.587,69 2.613,57 2.639,70 2.666,10 2.692,76 2.719,69 2.746,89 2.774,36 2.802,10 2.830,12 

Nível B 2.437,72 2.462,10 2.486,72 2.511,59 2.536,70 2.562,07 2.587,69 2.613,57 2.639,70 2.666,10 2.692,76 2.719,69 2.746,89 2.774,36 2.802,10 2.830,12 2.858,42 

Nível C 2.462,10 2.486,72 2.511,59 2.536,70 2.562,07 2.587,69 2.613,57 2.639,70 2.666,10 2.692,76 2.719,69 2.746,89 2.774,36 2.802,10 2.830,12 2.858,42 2.887,01 

Nível D 2.486,72 2.511,59 2.536,70 2.562,07 2.587,69 2.613,57 2.639,70 2.666,10 2.692,76 2.719,69 2.746,89 2.774,36 2.802,10 2.830,12 2.858,42 2.887,01 2.915,88 

Nível E 2.511,59 2.536,70 2.562,07 2.587,69 2.613,57 2.639,70 2.666,10 2.692,76 2.719,69 2.746,89 2.774,36 2.802,10 2.830,12 2.858,42 2.887,01 2.915,88 2.945,03 

CARGO REFERÊNCIA                 

Motorista I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV XV XVI XVII 

Nível A 1.802,26 1.820,28 1.838,48 1.856,87 1.875,44 1.894,19 1.913,13 1.932,27 1.951,59 1.971,10 1.990,82 2.010,72 2.030,83 2.051,14 2.071,65 2.092,37 2.113,29 

Nível B 1.820,28 1.838,48 1.856,87 1.875,44 1.894,19 1.913,13 1.932,27 1.951,59 1.971,10 1.990,82 2.010,72 2.030,83 2.051,14 2.071,65 2.092,37 2.113,29 2.134,42 

Nível C 1.838,48 1.856,87 1.875,44 1.894,19 1.913,13 1.932,27 1.951,59 1.971,10 1.990,82 2.010,72 2.030,83 2.051,14 2.071,65 2.092,37 2.113,29 2.134,42 2.155,77 

Nível D 1.856,87 1.875,44 1.894,19 1.913,13 1.932,27 1.951,59 1.971,10 1.990,82 2.010,72 2.030,83 2.051,14 2.071,65 2.092,37 2.113,29 2.134,42 2.155,77 2.177,33 

Nível E 1.875,44 1.894,19 1.913,13 1.932,27 1.951,59 1.971,10 1.990,82 2.010,72 2.030,83 2.051,14 2.071,65 2.092,37 2.113,29 2.134,42 2.155,77 2.177,33 2.199,10 

CARGO REFERÊNCIA                 

Auxiliar Serviços 
Gerais 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV XV XVI XVII 

Nível A 1.431,66 1.445,98 1.460,44 1.475,04 1.489,79 1.504,69 1.519,74 1.534,94 1.550,29 1.565,79 1.581,45 1.597,26 1.613,23 1.629,37 1.645,66 1.662,12 1.678,74 

Nível B 1.445,98 1.460,44 1.475,04 1.489,79 1.504,69 1.519,74 1.534,94 1.550,29 1.565,79 1.581,45 1.597,26 1.613,23 1.629,37 1.645,66 1.662,12 1.678,74 1.695,52 

Nível C 1.460,44 1.475,04 1.489,79 1.504,69 1.519,74 1.534,94 1.550,29 1.565,79 1.581,45 1.597,26 1.613,23 1.629,37 1.645,66 1.662,12 1.678,74 1.695,52 1.712,48 

Nível D 1.475,04 1.489,79 1.504,69 1.519,74 1.534,94 1.550,29 1.565,79 1.581,45 1.597,26 1.613,23 1.629,37 1.645,66 1.662,12 1.678,74 1.695,52 1.712,48 1.729,60 

Nível E 1.489,79 1.504,69 1.519,74 1.534,94 1.550,29 1.565,79 1.581,45 1.597,26 1.613,23 1.629,37 1.645,66 1.662,12 1.678,74 1.695,52 1.712,48 1.729,60 1.746,90 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/01/2022 às 23:19:30

                            10 / 11



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quinta-Feira, 27 de Janeiro de 2022                                                                                                Edição Nº: 2917 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

ANEXO III – CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO 

 

NOMENCLATURA N.º 

VAGAS 

SIMBOLO CARGA 

HORÁRIA 

ESCOLARIDADE VENCIMENTO 

BÁSICO 

Diretor Geral 01 CC-1 40 horas Superior Completo 5.503,35 

Diretor Legislativo 01 CC-1 40 horas Superior Completo 5.503,35 

Assessor de 

Comunicação 

01 CC-2 40 horas Superior Completo 3.861,74 

Assessor da Mesa 

Diretiva 

01 CC-2 40 horas Superior Completo 3.861,74 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/01/2022 às 23:19:30

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            11 / 11

http://www.tcpdf.org

		2022-01-27T23:19:30-0300




